令和2年4月6日

生徒・保護者各位

沖縄県立沖縄水産高等学校

 校 長 渡久山 英 雅

新型コロナウイルス感染症対策による臨時休業期間のお知らせ

沖縄県内において、県内の新型コロナウイルス感染症の患者が増加傾向にあること、感

染経路が追えない症例が報告されたことを踏まえ、県内における感染状況のフェーズが変

わったとの認識に立ち、感染拡大防止の観点から、学校保健安全法第２０条に基づき県立

学校を下記のとおり、一斉臨時休業とします。

生徒は自宅待機となりますので、休業期間中の家庭での過ごし方を確認し、感染予防に

心掛けて生活を送ってくださいますよう、保護者の皆様のご理解とご協力をお願い申し上

げます。

記

１ 臨時休業の期間

令和2年4月7日(火)～4月19日（日）

２ 始業日および入学式等

県立学校の始業式および入学式は4月20日(月)とする。(時間等は後日当HPにて掲載しま

す)

３ 部活動等の取り扱い

休業期間中の部活動等は、一切行わないこと。

４ 感染予防のために心掛けること

（１）感染症対策の徹底については、家庭との連携により、咳エチケットや手洗い等の励

行、毎日の検温と健康状態の確認を行うこと。

（２）新型コロナウイルスの感染の拡大を防止するための臨時休業の措置であり、不要不

急の外出を控え、基本的に自宅で過ごすことを徹底すること。

（３）臨時休業中に県外へ渡航歴のある生徒又は県外より入学等のために来沖する生徒

は、来沖した日の翌日から５日間は自宅等で待機するものとし、５日後、健康状態に

問題がなければ登校する。

  なお、来沖後、２週間は健康観察を行うこと。